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MÔN GIÁO DỤC KINH TẾ VÀ PHÁP LUẬT KHỐI 10
NĂM HỌC 2023-2024

I.MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KỲ I
	TT
	Nội dung
kiến thức
	Mức độ nhận thức
	Tổng

	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	

	
	
	CH
	Điểm
	TG
	CH
	Điểm
	TG
	CH
	Điểm
	TG
	CH
	Điểm
	TG
	TN
	TN
	TN

	1
	Bài 1: Nền kinh tế và các hoạt động của nền kinh tế 
	2
	0,5
	1,5
	2
	0,5
	2,5
	1
	0,25
	1,25
	 
	 
	 
	5
	1,25
	5,25

	2
	Bài 2: Các chủ thể của nền kinh tế
	3
	0,75
	2,25
	2
	0,5
	2,5
	1
	0,25
	1,25
	 
	 
	 
	6
	1,5
	6

	3
	Bài 3: Thị trường và chức năng của thị trường
	2
	0,5
	1,5
	2
	0,5
	2,5
	1
	0,25
	1,25
	1
	0,3
	2
	6
	1,5
	7,25

	4
	Bài 4: Cơ chế thị trường
	3
	0,75
	2,25
	3
	0,75
	3,75
	1
	0,25
	1,25
	1
	0,3
	2
	8
	2
	9,25

	5
	Bài 5: Giá cả thị trường và chức năng của giá cả thị trường
	2
	0,5
	1,5
	1
	0,25
	1,25
	2
	0,5
	2,5
	1
	0,3
	2
	6
	1,5
	7,25

	6
	Bài 6: Ngân sách nhà nước và thực hiện pháp luật về ngân sách
	4
	1
	3
	2
	0,5
	2,5
	2
	0,5
	2,5
	1
	0,3
	2
	9
	2,25
	10

	Tổng
	16
	4
	12
	12
	3
	15
	8
	2
	10
	4
	1
	8
	40
	10
	45

	Tỷ lệ %
	40
	30
	20
	10
	40
	10
	45

	Tỷ lệ chung
	70
	30
	100






TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN
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